
Oberschiedsrichter: Siegfried Hake BGC Goslar

Schiedsrichter: Andreas Hardt MV Lankwitzer Dragons

Jessica Zimmermann MGC Karlshagen

Turnierleiter: Peter Ber MGC Karlshagen

Wetter: sonnig, 8 -13 °C

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. VfM Berlin 8 569 28,450

2. 1.BGC Leipzig 6 592 29,600

3. MV Lankwitzer Dragons 4 602 30,100

4. MGC Karlshagen 2 625 31,250

5. BGC Goslar 0 636 31,800

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. MV Lankwitzer Dragons 8 483 24,150

2. MGC Karlshagen 6 490 24,500

3. 1.BGC Leipzig 4 497 24,850

4. VfM Berlin 2 507 25,350

5. BGC Goslar 0 539 26,950

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. MV Lankwitzer Dragons 12 1085 27,125

2. VfM Berlin 10 1076 26,900

3. 1.BGC Leipzig 10 1089 27,225

4. MGC Karlshagen 8 1115 27,875

5. BGC Goslar 0 1175 29,375

Tabelle vor dem Spieltag

Tabelle des Spieltag

Tabelle nach dem Spieltag

Ergebnisliste

3. Bundesliga Nord Staffel 3

2. Spieltag - 30.04.2017

Karlshagen, an der Strandpromenade

Eternit



1 2 3 4 Summe Schnittt Punkte

116 121 120 126 483 24,150 8

Andreas Hardt 37141 24 26 23 25 98 24,500

Chris Garte 38168 26 24 24 28 102 25,500

Marco Arnsberg 36179 25 29 25 29 108 27,000

Felix Oehl 36180 21 27 26 26 100 25,000

Claudia Herfurt 45059 22 21 22 25 90 22,500

Dennis Rogge 1692 24 23 26 22 95 23,750

Streichergebniss wenn 6 Spieler 26 29 26 29

Streichergebniss wenn 7 Spieler

124 114 122 130 490 24,500 6

Peter Ber 37630 20 25 25 24 94 23,500

Marcel Handke-Zimmermann 37806 33 23 29 31 116 29,000

Peter Ber jr. 2083 26 23 22 26 97 24,250

Luca Schwarz 66857 34 26 31 29 120 30,000

Markus Walther 66125 27 22 27 25 101 25,250

Jessica Zimmermann 38210 27 23 25 27 102 25,500

Manfred Kronenberg 35332 24 23 23 28 98 24,500

Streichergebniss wenn 6 Spieler 34 26 31 31

Streichergebniss wenn 7 Spieler 33 25 29 29

127 122 118 130 497 24,850 4

Jens Bollrich 38537 27 25 21 28 101 25,250

Clemens Schreiber 66804 26 27 23 30 106 26,500

Lucas Nierobisch 66479 29 23 30 28 110 27,500

Daniel Bärsch 38086 29 27 28 29 113 28,250

Matthias Reiche 32470 24 24 30 27 105 26,250

Michael Töpelt 29648 26 24 21 25 96 24,000

Johannes Lieber 65873 24 26 25 22 97 24,250

Streichergebniss wenn 6 Spieler 29 27 30 30

Streichergebniss wenn 7 Spieler 29 27 30 29

128 126 121 132 507 25,350 2

Steffen Hentschel 40589 24 25 25 25 99 24,750

Ralf Barz 38104 25 32 24 27 108 27,000

Thomas Rogge 37470 31 23 27 26 107 26,750

Stephan Thiel 45943 33 26 23 31 113 28,250

Markus Groneberg 26423 28 26 29 27 110 27,500

Andreas Schreck 41008 31 29 25 28 113 28,250

Patrick Barz 38103 20 26 24 27 97 24,250

Streichergebniss wenn 6 Spieler 33 32 29 31

Streichergebniss wenn 7 Spieler 31 29 27 28

135 141 129 134 539 26,950 0

Dirk Schaper 5062 29 32 29 29 119 29,750

Siegfried Hake 42187 30 24 25 30 109 27,250

Dominik Ludwig 37293 25 27 22 24 98 24,500

Uwe Ulrich 29919 27 35 30 33 125 31,250

Simona Busch 45253 29 28 26 27 110 27,500

Peter Kluge 3792 25 30 27 24 106 26,500

Streichergebniss wenn 6 Spieler 30 35 30 33

Streichergebniss wenn 7 Spieler

5

BGC Goslar

Gesamt

3. Bundesliga Nord Staffel 3

2. Spieltag - 30.04.2017

Karlshagen, an der Strandpromenade

3

1.BGC Leipzig

4

VfM Berlin

Mannschaften

1

MV Lankwitzer Dragons

2

MGC Karlshagen



1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt

1 Claudia Herfurt MV Lankwitzer Dragons 45059 22 21 22 25 90 4 22,500

2 Peter Ber MGC Karlshagen 37630 20 25 25 24 94 5 23,500

3 Dennis Rogge MV Lankwitzer Dragons 1692 24 23 26 22 95 4 23,750

4 Michael Töpelt 1.BGC Leipzig 29648 26 24 21 25 96 5 24,000

5 Peter Ber jr. MGC Karlshagen 2083 26 23 22 26 97 4 24,250

5 Johannes Lieber 1.BGC Leipzig 65873 24 26 25 22 97 4 24,250

7 Patrick Barz VfM Berlin 38103 20 26 24 27 97 7 24,250

8 Andreas Hardt MV Lankwitzer Dragons 37141 24 26 23 25 98 3 24,500

9 Manfred Kronenberg MGC Karlshagen 35332 24 23 23 28 98 5 24,500

9 Dominik Ludwig BGC Goslar 37293 25 27 22 24 98 5 24,500

11 Steffen Hentschel VfM Berlin 40589 24 25 25 25 99 1 24,750

12 Felix Oehl MV Lankwitzer Dragons 36180 21 27 26 26 100 6 25,000

13 Markus Walther MGC Karlshagen 66125 27 22 27 25 101 5 25,250

14 Jens Bollrich 1.BGC Leipzig 38537 27 25 21 28 101 7 25,250

15 Chris Garte MV Lankwitzer Dragons 38168 26 24 24 28 102 4 25,500

15 Jessica Zimmermann MGC Karlshagen 38210 27 23 25 27 102 4 25,500

17 Matthias Reiche 1.BGC Leipzig 32470 24 24 30 27 105 6 26,250

18 Peter Kluge BGC Goslar 3792 25 30 27 24 106 6 26,500

19 Clemens Schreiber 1.BGC Leipzig 66804 26 27 23 30 106 7 26,500

20 Thomas Rogge VfM Berlin 37470 31 23 27 26 107 8 26,750

21 Marco Arnsberg MV Lankwitzer Dragons 36179 25 29 25 29 108 4 27,000

22 Ralf Barz VfM Berlin 38104 25 32 24 27 108 8 27,000

23 Siegfried Hake BGC Goslar 42187 30 24 25 30 109 6 27,250

24 Markus Groneberg VfM Berlin 26423 28 26 29 27 110 3 27,500

24 Simona Busch BGC Goslar 45253 29 28 26 27 110 3 27,500

26 Lucas Nierobisch 1.BGC Leipzig 66479 29 23 30 28 110 7 27,500

27 Daniel Bärsch 1.BGC Leipzig 38086 29 27 28 29 113 2 28,250

28 Andreas Schreck VfM Berlin 41008 31 29 25 28 113 6 28,250

29 Stephan Thiel VfM Berlin 45943 33 26 23 31 113 10 28,250

30 Marcel Handke-Zimmermann MGC Karlshagen 37806 33 23 29 31 116 10 29,000

31 Dirk Schaper BGC Goslar 5062 29 32 29 29 119 3 29,750

32 Luca Schwarz MGC Karlshagen 66857 34 26 31 29 120 8 30,000

33 Uwe Ulrich BGC Goslar 29919 27 35 30 33 125 8 31,250

34 Anne-Katrin Prill MGC Karlshagen 66841 36 31 31 39 137 8 34,250

Einzelergebnisse

Gesamt

3. Bundesliga Nord Staffel 3

2. Spieltag - 30.04.2017

Karlshagen, an der Strandpromenade



Mannnschaft/Name Pass.-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

1. BGC Leipzig

Jens Bollrich 38537 1 1 1 3 1 1 2 2 1 3 1 1 1 2 2 2 1 1 27

1 1 1 1 1 2 1 1 3 2 1 1 1 2 2 1 2 1 25

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 21

2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 3 1 1 1 2 2 2 1 28

Clemens Schreiber 66804 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 26

1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 3 1 27

1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 23

2 1 1 1 1 2 1 2 1 5 1 2 1 1 3 3 1 1 30

Lucas Nierobisch 66479 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 5 1 2 2 1 1 1 29

2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 23

2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 3 1 2 2 1 2 1 30

1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 4 2 3 2 1 28

Daniel Bärsch 38086 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 3 1 2 2 2 1 1 29

1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 27

2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 28

1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 3 1 2 2 2 3 2 29

Matthias Reiche 32470 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 3 1 24

1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 24

2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 3 1 3 1 2 3 1 30

1 1 1 1 1 2 4 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 27

Michael Töpelt 29648 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 26

1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 3 2 24

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 21

1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 3 1 25

Johannes Lieber 65873 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 24

2 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 26

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 3 2 1 25

1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22

38 33 37 34 36 46 39 42 46 44 39 49 28 40 49 43 52 33 728



Mannnschaft/Name Pass.-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

MV Lankwitzer Dragons

Andreas Hardt 37141 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 3 1 1 24

2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 26

1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 3 1 23

1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 3 2 1 1 25

Chris Garte 38168 1 1 1 1 2 1 1 2 2 3 1 1 1 2 2 2 1 1 26

1 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 24

2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 24

1 1 2 3 1 2 1 2 1 2 1 2 1 3 2 1 1 1 28

Marco Arnsberg 36179 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 25

1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 3 2 3 29

1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 3 1 1 25

1 3 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 29

Felix Oehl 36180 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 21

1 3 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 3 1 27

1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 26

3 1 1 1 1 2 1 1 3 1 2 1 1 1 2 1 2 1 26

Claudia Herfurt 45059 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 2 1 1 22

1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 21

1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 22

3 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 25

Dennis Rogge 1692 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 24

1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 23

1 1 1 1 2 2 3 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 26

2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 22

0

0

0

0

33 28 31 28 29 39 28 34 38 33 33 31 27 32 41 42 39 27 593



Mannnschaft/Name Pass.-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

VfM Berlin

Steffen Hentschel 40589 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 24

2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 25

1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 25

1 3 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 3 1 25

Ralf Barz 38104 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 3 2 1 25

1 3 2 1 2 2 4 2 1 2 1 3 1 2 2 1 1 1 32

1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 24

1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 4 1 2 1 4 1 1 27

Thomas Rogge 37470 3 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 3 1 1 2 4 3 1 31

2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 23

1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2 3 1 2 1 1 3 1 27

1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1 2 3 1 26

Stephan Thiel 45943 1 1 2 1 1 2 3 1 1 1 2 1 1 1 1 5 3 5 33

1 3 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 1 1 2 1 1 26

1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 1 1 23

2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 5 1 3 31

Markus Groneberg 26423 3 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 1 3 28

1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 3 1 1 1 1 3 1 26

1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 3 1 1 2 2 2 1 3 29

2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 3 1 2 1 1 2 2 1 27

Andreas Schreck 41008 1 5 1 1 1 2 2 1 2 1 3 2 1 1 1 1 2 3 31

1 1 2 1 1 2 5 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 29

1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 4 1 1 1 2 2 1 1 25

1 5 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 28

Patrick Barz 38103 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 20

1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 2 1 26

2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 24

1 1 1 1 2 2 4 1 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 27

37 46 36 30 37 48 46 36 41 39 46 43 31 40 43 56 51 41 747



Mannnschaft/Name Pass.-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

BGC Goslar

Dirk Schaper 5062 1 1 1 1 2 1 4 2 1 1 1 1 1 2 2 1 3 3 29

2 4 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 32

2 1 2 1 2 1 4 1 1 2 1 1 1 2 1 2 3 1 29

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 1 2 3 3 2 2 29

Siegfried Hake 42187 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 3 1 3 2 4 2 1 30

1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 24

1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 25

1 1 1 1 1 2 3 1 2 2 1 5 1 2 2 1 1 2 30

Dominik Ludwig 37293 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 25

1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 2 1 1 1 2 3 1 1 27

1 1 1 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 22

1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 4 1 1 1 1 24

Uwe Ulrich 29919 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 1 27

1 1 2 3 1 2 4 1 2 4 3 1 2 1 1 1 3 2 35

1 3 2 2 1 1 3 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 1 30

1 4 2 1 1 2 3 2 1 2 2 2 1 1 2 3 2 1 33

Simona Busch 45253 1 1 1 2 1 2 3 1 1 2 1 3 1 1 1 3 3 1 29

1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 3 2 1 28

1 1 1 1 2 2 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 26

2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3 3 1 1 2 2 2 1 27

Peter Kluge 3792 1 1 1 1 1 1 4 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 25

4 1 1 1 1 1 2 1 2 3 2 2 1 1 2 2 2 1 30

2 1 1 1 2 2 1 1 1 3 1 3 1 2 2 1 1 1 27

1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 24

0

0

0

0

31 32 31 30 34 36 53 35 35 45 37 44 26 38 39 46 45 30 667



Mannnschaft/Name Pass.-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

MGC Karlshagen

Peter Ber 37630 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 20

1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 25

2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 25

1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 24

Marcel Handke-Zimmermann 37806 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 6 2 2 1 4 3 1 33

2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 23

1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 4 4 1 2 2 1 1 1 29

3 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 5 3 1 31

Peter Ber jr. 2083 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 3 1 1 26

1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 23

1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 22

1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 26

Luca Schwarz 66857 2 1 2 2 2 2 3 1 2 2 1 3 2 1 2 2 3 1 34

1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 3 1 2 2 1 1 1 26

2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 4 1 2 2 3 2 2 31

1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 5 2 1 29

Markus Walther 66125 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 3 2 2 1 27

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 22

2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 27

1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 25

Jessica Zimmermann 38210 1 3 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 27

2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 23

1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 3 1 2 1 1 2 1 25

1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 27

Manfred Kronenberg 35332 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 24

1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 23

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 3 1 23

2 1 1 1 1 2 1 2 2 3 2 2 1 1 2 2 1 1 28

38 32 42 32 41 42 38 39 41 37 40 54 30 41 49 55 47 30 728
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MV Lankwitzer Dragons 29 22 25 23 23 33 24 26 32 25 28 25 22 26 33 34 32 21 483

MGC Karlshagen 26 23 28 21 29 31 27 27 27 28 28 31 20 27 34 32 30 21 490

1. BGC Leipzig 27 22 26 24 25 32 28 29 32 28 27 27 20 26 34 30 36 24 497

VfM Berlin 26 30 22 22 27 33 28 25 30 27 33 28 23 28 29 35 36 25 507

BGC Goslar 27 23 24 23 30 29 41 29 29 36 29 36 21 32 33 36 36 25 539

Gesamt 135 120 125 113 134 158 148 136 150 144 145 147 106 139 163 167 170 116 2516

Schnitt 1,350 1,200 1,250 1,130 1,340 1,580 1,480 1,360 1,500 1,440 1,450 1,470 1,060 1,390 1,630 1,670 1,700 1,160 25,160

3. Bundesliga Nord Staffel 3

2. Spieltag - 30.04.2017

Karlshagen, an der Strandpromenade


